

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

Przyjaźń polsko-łotewska



Minister łotewski Dr. A. Bilmans
mówi na stronie 4-ej o przyjaźni polsko-łotewskiej.

Szacunek majątku Min. Poczty i Telegrafów

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Ministerstwo Poczty i telegrafów przystąpiło do przeprowadzenia wykonania ustawy o komercjalizacji Poczty, Telefonów i Telegrafów.

W tym celu wyłonione zostały specjalne komisje szacunkowe, które przeprowadzą szacunek majątku Poczty, Telegrafów i Telefonów.

Jak się dowiadujemy majątek ten wynosi półtora miljarde złotych.

Segregację więźniów

przeprowadzą zarządy więzień

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o więziennictwie, poszczególne zarządy więzień przeprowadzają obecnie segregację więźniów według kategorii t. zn. rozdzielają na cele odrębne recydywistów, nierecydywistów, małoletnich i politycznych.

Straszny dzień w Łodzi

Pod gilotyną kół tramwajowych zginęły wczoraj 3 ofiary

Chyba na żadnej z ulic naszego miasta nie było dotąd tylu wypadków przejechania przez tramwaj, co na ulicy Kilińskiego.

Wiadomo przecież powszechnie, że ulica ta należy bezsprzecznie do najwęższych, a nadmiar złego przebiegają po niej aż dwa tory tramwajowe.

Nic też dziwnego, że przy szybkiej jeździe tramwajów ulica ta jest najczęściej widownią nieszczęśliwych wypadków.

Ledwie przebrzmiały echa tragicznego wypadku przejechania przez tramwaj małego syna — jednego z dozorców domu

przy ulicy Kilińskiego pomiędzy ulicami Główną a Nawrot, gdy już dziś przychodzi nam zanotować aż dwa tego rodzaju śmiertelne wypadki, które wydarzyły się na tymże odcinku.

Wczoraj wydarzyły się w Łodzi dwa wypadki śmiertelnego przejechania przez tramwaj.

W jednym wypadku przejechanie zostało spowodowane nieostrożnością pasażera, w drugim winę ponosi woźnica, który odpuścił ją własnemu życiu.

Zamieszkały przy ul. Grabowej 31, 29-letni Maks Krepsz, zdążył do pracy. Gdy znalazł się przy zbiegu ulic Kilińskiego i Miłkowskiej, ujrzał nadjeżdżający tramwaj linii Nr. 4. Tramwaj był w pełnym biegu, mimo to Krepsz postanowił wskoczyć do pierwszego wagonu, lecz wskakując, potknął się, upadł i dostał pod koła wagonu dodatkowego, które zmiotły mu klatkę piersiową i obcięły nogi.

Motorniczy zahamował pociąg i nieszczęśliwego Krepsza, a raczej kadłub jego i obcięte nogi wy dobyto z pod kół.

Nieszczęśliwy żył jeszcze parę minut i skonał. Zawezwano pogotowie Kasy Chorych oraz miejskie, lecz lekarze nie mieli już nic do roboty. Obydwaj stwierdzili tylko skon nieszczęśliwego.

Zwłoki ułożono na jezdni i przykryto prześcieradłem. Po przybyciu na miejsce komisji sądowo-śledczej, trupa przewieziono do prosekutorjum miejskiego przy ul. Łąkowej.

S. p. Maks Krepsz był synem przemysłowca kłodzkiego, przebywającego obecnie w Rumunii oraz członkiem towarzystwa sportowego „Pogoń”.

Drugi tragiczny wypadek tramwajowy wydarzył się przed domem Nr. 188 przy szosie Aleksandrowskiej.

Około godziny 12-ej w nocy, zdążył do Placu Bałuckiego z Aleksandrowa tramwaj podmiejski.

W chwili, gdy mijał dom przy ul. Aleksandrowskiej 188, najechał całym pędem na wóz jednokonny, wjeżdżający do bramy wspomnianego domu.

Skutki zderzenia były straszne. Wóz uległ kompletnemu strzaskaniu, koń został za bity na miejscu, zaś woźnica 39-letni Andrzej Cieśliński siłą uderzenia zrzucony z wozu, dostał się pod koła tramwaju, które dosłownie zmasakrowały go.

Tramwaj momentalnie wstrzymano, lecz z pod kół wy dobyto niestety, tylko trupa nieszczęśliwego woźnicy.

Zawezwany lekarz pogotowia ratunkowego stwierdził skon.

Zwłoki zabezpieczono na miejscu do zejścia władz sądowo-śledczych, poczem przewieziono je do prosekutorjum.

Jak ustaliło dochodzenie policyjne, tragiczny wypadek spowodowany był przez Cieślińskiego, który nie zapalił latarni pod wozem, wskutek czego motorniczy zapóźno dostrzegł wóz.

Trzeci wypadek tramwajowy wydarzył się przed domem Nr. 125 przy ulicy Kilińskiego. Pod będący w pełnym biegu tramwaj linii Nr. 4 dostał się przebiegający przez jezdnię chłopiec w wieku lat 14, którego nazwiska narazie ustalić nie zdołano.

Nieszczęśliwy chłopiec poniósł śmierć na miejscu. Koła tramwajowe uczyniły z niego poprostu miazgę.

Części ciała rozprysnęły się na przestrzeni dwóch metrów.

Szczątki te zebrano i zabezpieczono na miejscu do zejścia władz sądowo-śledczych.

Policeja prowadzi energiczne dochodzenie w celu ustalenia tożsamości chłopca. Ubrany on był w ubranie brązowe oraz czapkę granatową z błękitną obwódką, noszoną przez uczniów szkół żydowskich.

Złote serduszko

Wśród wielu miłych gości, którzy odwiedzają redakcję „Hasła”, znosząc swój grosz na ofiarę dla pogorzalców, radośnie wrzeszczą



SABINKA KULINSKA

ją wizyty różnych małych, które w drobnych rzeczach przynoszą swe grosiki i drżącymi słówkami proszą o przyjęcie tych najczystszych, najszlachetniejszych darów na biedne dzieci z ul. Brzezińskiej.

Przyszła między innymi 7-letnia Sabinka Kulinska, zamieszkała przy ul. Hrabowskiej Nr. 20 i złożyła w redakcji garstkę bilonu ogółem 5 złotych 20 groszy. Taką wielką sumę zbierała sobie to złote dziecko w skarbonce, w ukochanym zajęczku i oddała wszystko.

Odwiedziliśmy małą Sabinkę. Dowiedzieliśmy się od rodziców, że ma ona serduszko niezwykle dobre, wyjątkowo czułe. Rozplakała się gdy słuchała smutnych wiadomości o niedoli pogorzalców.

— Nie żal ci twoich piątek Sabinko? — spyaliśmy.

Jasnymi oczkami spojrzała na nas ze zdziwieniem i odpowiedziała poprostu:

— Jakiż żal? Przecież to dla biednych dzieci.

Ucałowaliśmy małeństwo i obdarzyliśmy czekoladkami. I tym razem dobre serduszko przemówiło: z radością rozdała prawie wszystko między rodzeństwo.

(Dalsza lista ofiar na str. 3-ej)

Straszny wybuch w Warszawie

Fabryka ogni sztucznych wyleciała w powietrze

4 osoby poniosły tragiczną śmierć pod gruzami gmachu

W godzinach popołudniowych straszny huk wstrząsnął zachodnią dzielnicę Warszawy.

W chwili potem rozległ się dźwięk spadających szyb.

Okazało się, iż powodem huku był wybuch w fabryce ogni sztucznych mieszczącej się przy zbiegu ulic Płockiej i Zawiszy.

Skutki wybuchu były przeraźliwe: zawalił się cały budynek fabryczny, grzebiąc pod sobą 4 robotników.

Jak zdołano ustalić powodem wybuchu była nieostrożność jednego z robotników.

Just w czasie wypłaty, a więc koło godzi-

ny 2 po południu jeden z robotników rzucił niedopałek papierosa na ziemię.

Ponieważ dookoła rozrzucony był materiał łatwopalny, ogień przetrzącił się do ma-

gazynu, powodując wybuch.

Po długich przerwach wydobyto z pod buchu.

As lotnictwa na Letniej Reducie Prasy w Łodzi

W ostatniej chwili przed zamknięciem numeru dowiadujemy się, że na specjalne zaproszenie Zarządu Syndykatu Dziennikarzy przyleciał z Torunia na myśliwskim aparacie syst. „Spad” jeden z asów lotnictwa polskiego kpt. Peterek z 10 p. lotniczego, który wykona szereg niewidzianych ewolucyj powietrznych na dzisiejszej Letniej Reducie Prasy w Helenowie.

Tajemnica śmierci Loevensteina dotąd niewyjaśniona

Rodzina zmarłego zażądała obdukcji zwłok, celem sprawdzenia
czy bankier umarł śmiercią naturalną

PARYŻ, 21.7. Donoszą z Calais że szwagier Loevensteina na podstawie informacji z angielskich kół lotniczych twierdzi, że choć sam wierzy, iż bankier uległ wypadkowi, to jednak faktem jest, że wypadek był prawie niemożliwym, ponieważ nawet silny człowiek nie mógłby otworzyć drzwi wyjściowych z kabiny samolotu. Istnieje możliwość samobójstwa, ale przyjaciele zmarłego nie widzą ku temu żadnego powodu.

Zaloga rybacka, która znalazła zwłoki Loevensteina nie wiedziała wcale, że dokonała strasznego odkrycia. Rybak, który wyłowił z morza poszarpanego trupa nie słyszał wcale o zniknięciu bankiera Loevensteina, ponieważ wcale nie umie czytać. Obdukcji zwłok dokonywa lekarz sądowy dr. Paul.

PARYŻ, 21.7. Wobec coraz silniejszych podejrzeń, że Loevenstein umarł śmiercią nie naturalną, rodzina zmarłego bankiera zarządziła obdukcję zwłok, które, jak wiadomo, znaleziono w morzu poszarpane.

Sekcja miała się odbyć dziś rano o godzinie 8 min. 30, potem ciało Loevensteina będzie przewieziono do Brukseli. Mają być zbadać wnętrze, gdyż istnieją poszlaki, że bankier był otruty, zanim wszedł do samolotu.

Pogłoska o ucieczce Loevensteina z młodą dziewczyną się nie sprawdziła, gdyż dziewczyna ta znajduje się w dalszym ciągu w zakładzie dla chorych umysłowo, gdzie przedtem przebywała.

PARYŻ, 21.7. Donoszą z Calais, że zwłoki Loevensteina zostały poddane obdukcji. Są one bardzo zniekształcone.

Twarzy wcale prawie że nie można rozpo-

znać, na piersiach i na nogach znaleziono kilka większych ran, jak również kręgosłup jest w kilku miejscach złamany.

Blona brzuszna jest poszarpana. Wszystkie te uszkodzenia mogą być spowodowane przez upadek ze znacznej wysokości.

Jelita zostały przekazane do specjalnej analizy celem ustalenia czy pogłoska o zatruciu Loevensteina oparta jest na fakcie istotnym. (ATE)

P. Prezydent Rzplitej w Gdyni

Ludność zgotowała Głowie Państwa entuzjastyczne przyjęcie

GDYNIA, 21.7. W oczekiwaniu na przybycie p. Prezydenta Rzplitej miasto Gdynia przybrało dzisiaj bardzo odświętny wygląd. Przy głównej bramie triumfalnej zebrali się przedstawiciele władz rządowych, miejskich i wojskowych. Wśród entuzjastycznych okrzyków zajęły przed bramą triumfalną automobile, wiozące p. Prezydenta Rzplitej z małżonką i otoczeniem.

Po serdecznych powitaniach i szeregu przemówień, p. Prezydent wraz z otoczeniem

udał się do przystani, po obejrzeniu której odjechał motorówką do portu wojennego na „Bałtyk”, gdzie zamieszka przez czas swego pobytu w Gdyni. Wieczorem odbył się na pokładzie „Bałtyku” obiad, który p. Prezydent spożył w gronie najbliższego otoczenia.

Owacyjne i serdeczne przyjęcie p. Prezydenta przez ludność Gdyni świadczy wymownie, jak głęboką sympatię zdobył sobie na Pomorzu, które już po raz drugi od krótkiego czasu odwiedza. (PAT)

Wzmocnienie posterunków policyjnych na zachodniej granicy Polskiej

Korespondent „Hasła” donosi z Warszawy:

Wzmocnienie

Dowiadujemy się, że w wyniku ostatniej inspekcji granicy, dokonanej przez głównego komendanta policji płk. Maliszewskiego postanowiono — celem przeciwdziałania się

kontrabandzie oraz pracom obcego wywiadu — wzmocnić posterunki graniczne.

W tym celu zamiast 1 posterunku na przestrzeni 2 i pół klm. odcinka granicznego, ustanowiono 1 posterunek na przestrzeni 1 kilometra.

Wielkie wzburzenie w Meksyku

Zabójca gen. Obregona poddany będzie publicznej egzekucji

NEW YORK, 21.7. Donoszą z Meksyku, że sprawca zamachu na generała Obregona zostanie poddany publicznej egzekucji. Wzburzenie z powodu zamachu trwa nadal. Tłum złożony z kilku tysięcy osób manifestował na ulicy, żądając ustąpienia ministra pracy Moronesa i kilku innych wyższych urzędników, którzy są uważani za moralnych sprawców zbrodni. Ten cały zarzut oparty jest na fakcie, że politycy ci wypowiedzieli się niejednokrotnie przeciwko kandydaturze Obregona na stanowisko prezydenta. Władze bezpieczeństwa przedsięwzięły środki ostrożności celem niedopuszczenia do rozruchów. (ATE)

NEW YORK, 21.7. Według doniesień z Meksyku policja zapowiadała ogłoszenie sen-

sacyjnych szczegółów w sprawie morderstwa generała Obregona. Kongres zbiera się na nadzwyczajną sesję w dniu 5 sierpnia, aby dokonać obioru tymczasowego prezydenta.

Najbliższą jest kandydatura Sanza. Właściwe wybory nowego prezydenta odbędą się dopiero w marcu roku przyszłym. Jeden z przywódców partji rolnej oświadczył, że jego partja nie dąży do usunięcia prezydenta Callesa od rządów. W kołach politycznych wyrażają zdanie, że zabójstwo generała Obregona będzie miało ten skutek, że przyczyni się do załagodzenia nieporozumienia w walce pomiędzy partją chłopską i partją robotniczą. (ATE)

Krwawy strajk na kolejach indyjskich

Zamach na pociąg. Starcia między strajkującymi, a policją

MADRAS, 21.7. W związku ze strajkiem na kolejach południowo-indyjskich usiłowano dokonać wykolejenia pociągu pocztowego, idącego z Cołombo. Wykoleiła się tylko lokomotywa. Z Nayavaram donoszą o starciu pomiędzy strajkującymi a policją. 9-ciu policjantów odniosło rany. Liczba ofiar wśród strajkujących jest dotychczas nieznaną. Po-

licja zmuszona była zrobić użytek z broni palnej. Również w Tuticorin doszło do zaburzeń, w czasie których tłum obrzucił kamieniami komisarjat policji. Jest wielu rannych.

Pozatem donoszą o zniszczeniach, dokonanych przez tłumy na kilku dworcach oraz o niszczeniu szyn. (PAT)

Anglja podpisze pakt Kelloga

ale domaga się dla siebie specjalnych praw

LONDYN, 21.7. Dzienniki podają tekst noty odpowiedzi angielskiej na projekt paktu Kelloga z dnia 23 czerwca.

Pierwsza część, dotycząca zobowiązań paktu Ligi Narodów oraz Traktatów Lokarneńskich, pokrywa się w zupełności z treścią odpowiedzi francuskiej.

Część druga dotyczy zaproszenia dalszych państw oraz specjalnych praw Anglii. Brzmienie jest następujące:

„Rząd mój ze szczególnym zadowoleniem stwierdził, że wszystkie mocarstwa, które przystąpiły do Traktatu Lokarneńskiego, w myśl zaproszenia St. Zjednoczonych, podpisały nowy traktat i że życzeniem St. Zjednoczonych jest, by wszyscy członkowie Ligi Narodów mogli podpisać lub przystąpić później do tego traktatu. W celu umożliwienia jak-

największej ilości państw wzięcia udziału w tym nowym ruchu mam nadzieję, że zostanie do nich skierowane ogólne zaproszenie. Co się tyczy ustępów mojej noty z 19 maja, dotyczących niektórych krajów, których dobrobyt i nienaruszalność specjalnie interesuje Anglję ze względu na pokój i bezpieczeństwo, muszę jedynie powtórzyć, że Rząd JKM przyjmuje nowy Traktat z tem zastrzeżeniem, iż nie kępuje on w żadnym stopniu swobody działania pod tym względem. W zupełności zgadzam się z poglądami, wyrażonymi przez Kelloga w jego przemówieniu z 20 kwietnia, że proponowany Traktat w niczem nie ogranicza i niekępuje pod żadnym względem prawa samoobrony, jak również z jego opinją, że każde państwo jest jedynie kompetentne do decydowania w wypadkach, gdy okoliczności zmuszają je do wojny z tego powodu”.

Pogrom żydów na Ukrainie

Tłumy włościan dokonały napadu na kolonję żydowską

RYGA, 21.7. Z Charkowa donoszą o poważnych rozruchach na Ukrainie południowej podczas zbiorów. Tłumy włościan uzbrojone w kosy napadły na żydów kolonistów, nie pozwalając im na zebranie zboża.

Koło Mariupola chłopci dokonali pogromu kolonji żydowskiej „Nadzieja”, przyczem zabili kilku żydów rolników i podpaliли domy kolonistów. W kolonji Kalimindorf koło Chersonia chłopcy wypędzili żydów z pola, postawili wartę koło dojrzewających zbóż i sami skosili je dla siebie.

Podobne wiadomości nadchodzą z innych kolonij żydowskich, gdzie wobec groźnej postawy włościan żydzi nie mogli dokonać zbiorów.

W związku z tem odbyło się w Charkowie posiedzenie rady komisarzy ludowych, na którym przewodniczący Czubar zaznaczył, że wydarzenia w kolonjach żydowskich nabrały charakteru masowego i żywoły wrogie Sowie tom korzystają z nich dla przeciwnościwej agitacji.

Dzisiaj ostatni dzień!

Wspaniały film erotyczny p. t.



Bohaterka
sensacyjnego procesu

sensacyjno-erotyczny dramat w 10 aktach

W rolach głównych: Lewis Stone i Barbara Bedford

Nadprogram FARSA.

Dzisiaj ostatni dzień!

Po raz pierwszy w Łodzi

Wspaniała komedia w 10-ciu aktach p. t.

Budujemy na kredyt

w roli głównej ulubieniec Sz. Publiczności

Ch. Conklin, Ch. Murray.

Nadprogram: FARSA.



O przyjaźni łotewsko-polskiej

Wywiad „Hasła” z ministrem dr. A. Bilmanssem

Ryga, w lipcu.

Jest nierozsądnie, uganianą się za względami możnych, przechodzić obojętnie koło przyjaźni małych. Albowiem „laska pańska na pstrym koniu jeździ”. A uczucie słabszego, któremu podaliśmy życzliwą rękę jest trwałe i wartościowe; nie zawiedzie nas ono nawet wtedy, gdy w nieszczęściu odwróci się od nas możni przyjaciele plecami.

Nie bagatelizujmy więc przyjaźni słabszych! W polityce również!

Polska dyplomacja ugania się, aby pozyskać przychylną potężnej Ameryki, czy Anglii. Bardzo dobrze! Lecz niesłusznym jest że do mniejszych narodów, które z kolei grają ku Polsce, dyplomaci nasi odnoszą się czasem z góry i — że tak powiemy — pro tekcyjnie, bez należytej serdeczności i zrozumienia.

Weźmy np. nasz stosunek do Łotwy. Naród niewielki, lecz dzielny i bogaty, zagrożony od Wschodu, w Polsce widzi swego towarzysza broni, swoją tarczę. Stąd garnie się Łotysz ku nam, stąd geneza jego przyjaźni. Wyrachowanie? Bezspornie, Lecz nie zapominajmy, że podstawą przyjaźni w polityce zagranicznej, jest zawsze interes państwowy.

Nasze wzajemne sympatje ku Łotwie mogą być również wynikiem wyrachowania. Nie zapominajmy, jak ważną rolę odgrywa tranzytowa Łotwa w tworzącym się bloku państw bałtyckich. Sojusz z nią, zabezpiecza na wypadek wojny z bolszewikami, nasze lewe skrzydło bojowe. Przyjaźń z Łotyszami pozwala nam na korzystanie z ich przepysznych portów i to w momencie, gdy od innych portów bałtyckich (może chwilowo nawet od Gdyni i Gdańska) zostaniemy odcięci.

Mamy więc dosyć powodów, by nie bagatelizować sobie tej przyjaźni, z jaką odnoszą się do nas Łotysze. Czy dyplomacja nasza ocenia zawsze ważność tych powodów? Można tu powiedzieć to i owo. Stanowczo jednak musimy stwierdzić, że społeczeństwo polskie do sprawy tej odnosi się — niestety — naogół obojętnie.

W czasie swej wędrowki po Estonii, ze-

tknąłem się z łotewskim ministrem pełnomocnym dr. A. Bilmanssem, obecnie naczelnikiem sekcji prasowej przy ministrestwie spraw zagranicznych w Rydze. Słyszałem o nim już dawniej, jako o jednym z najbystrzejszych polityków łotewskich, jako o znakomitym i mądrym przyjacielu Polski. Obecnie zaproszony przez niego do Rygi, miałem możność przekonać się jak oddanego druha ma Polka na Łotwie w jego osobie.

Minister Bilmans, gorący zwolennik federacji państw bałtyckich, obejmujących Estonję, Łotwę, Polskę i — pogodzoną z tą ostatnią — Litwę, autor jedynej w języku łotewskiej historii Polski, jest równocześnie twórcą „Towarzystwa łotewsko-polskiego” w Rydze.

Poproszony o bliższe dane, udziela mi p. minister obszernego wyjaśnienia.

„Ażeby przyjaźń między dwoma narodami zacieśniła się, konieczne jest obopólne poznanie”.

Na Łotwie chłop, który jest jądrem rolniczej naszej ojczyzny, zna Polaków mało. Pod wpływem popularnej i cenionej u nas „Trylogii” — Sienkiewicza, uważa on każdego Polaka za szlachcica — arystokratę. Polak i szlachcic jest dla niego synonimem. W myśleniu jego mniemaniu utwierdza go i fakt, że Polacy, zamieszkujący Letgalię (dawne Inflanty polskie), stanowili, jak zresztą wszędzie na kresach, warstwę latyfundiistów.

Stąd też chłop łotewski, szczerzy demokracja, zachowuje wobec Polaka pewną rezerwę.

Konieczna jest więc rzecz wydanie almanachu o Polsce, któryby sprostował mylne pojęcia łotewskiego prostaczka. A wtedy w Polsce chłopskiej, w Polsce agrarnej, ujrzy on swoją siostrzycę, swoją przyjaciółkę i porzuci tę rezerwę, która jest tylko wynikiem jego nieświadomości.

Osobiście w szeregu artykułów umieszczonych tak w prasie łotewskiej, jak i polskiej, dążyłem do wzajemnego zainteresowania się sobą obu narodów. Ostatnio, razem z posłami polskimi na sejm łotewski i grupą działaczy społecznych, założyłem „Towarzystwo łotewsko-polskie”. Statuty tego towarzystwa zostały już zarejestrowane, otwarcie nastąpi jesienią. Celem jego: zacieśnienie stosunków między obu narodami. Przewidziana jest sekcja prasowa — wydawanie almanachów, książek, tłumaczeń — urządzenie wycieczek, któreby Łotyszowi ułatwiły poznanie swego potężnego przyjaciela.

I naodwrot: pożądanym byłoby założenie w Warszawie analogicznego towarzystwa, któreby spopularyzowało Łotwę w Polsce. Konieczna jest wspólna wymiana myśli, ułatwiająca turystom wycieczek po zaprzyjaźnionych krajach.

Przyjeżdżał do Rygi z koncertami Szymanowski i Szulc, gościliśmy u siebie niezapomnianą „Redutę”. Z kolei łotewski chóralista Reitera bawił w Polsce...

Początki są więc zrobione — ale tylko początki.

Jest jeszcze jeden moment — kończył minister Bilmans swój wywiad — który zbliża oba narody ku sobie: pamięć wspólnego braterstwa broni. My Łotysze, pamiętamy dobrze, że Dynaburg zdobyty został w r. 1919 na bolszewików przez polski oręż — i nam z kolei oddany.

Pomniki, jakie w ubiegłym miesiącu odsłonięto w Krestówku i w Dynaburgu na cześć poległych żołnierzy polskich są najlepszym dowodem wdzięczności i pamięci naszego narodu dla Polski.

Mieczysław Jagoszewski.

Rumunja zaciąga pożyczkę amerykańską

Celem utrzymania kursu lei i dźwignięcia przemysłu

Nowa era w życiu finansowym i ekonomicznym.

W dniu onegdajszym rada ministrów postanowiła zwrócić się do Regencji z prośbą o zwołanie na dzień 26 b. m. parlamentu, które mu zostaną przedłożone następujące sprawy: 1) projekt ustawy, upoważniającej Bank Narodowy do podpisania konwencji z zagranicznymi bankami emisyjnymi oraz do zakupywania dewiz po kursie, ustalonym przez rząd w porozumieniu z Bankiem Narodowym; 2) projekt ustawy, upoważniającej rząd do zasięgnięcia u pewnych grup finansowych Europy i Ameryki, wskazanych w ustalonym już planie, pożyczki w wysokości 250 milionów dolarów.

Pierwsza transza pożyczki ma wynosić 80 milionów dolarów i z transzy tej ma być natychmiast wypłacony awans w wysokości 20

milionów. Rząd złoży w parlamencie konwencje, zawarte z Francją w celu uregulowania długów wojennych oraz konwencje z zagranicznymi właścicielami rumuńskich papierów wartościowych.

Zarządzenia te dają Bankowi Narodowemu możność utrzymania kursu lei oraz zaspokojenia potrzeb rynku wewnętrznego do chwili definitywnego zaciągnięcia pożyczki oraz stabilizacji prawnej, która zakończy dzieło konsolidacji finansowej i ekonomicznej, przedsięwzięte w ciągu lat ostatnich oraz pozwoli podnieść kredyt zagraniczny, zachwiany na skutek strat, poniesionych przez Rumunję w wojnie światowej. W ten sposób w życiu finansowym i ekonomicznym Rumunji rozpocznie się nowa era. (PAT)

Dziś!

Dziś!

Dziś!

Letnia Reduta Prasy

w Helenowie

Zabawa dziecięca. Wyścigi kolarskie. Boks ze znakomitym Kupką i Stibbem. Corso kwiatowe, Ognie bengalskie. Wielka loteria fantowa.

Główne wygrane:

ROWER (firmy „Dobropol”), **RADJOAPARAT** (firmy „Radioloyd”) — oraz moc innych fantów.

Dancing — Kabaret-Monstre

Serpentiny — Gonfetti — Balony

Początek o godz. 3 pp. — zabawa do białego rana

W pogoni za pięknoscia

Operacje kosmetyczne dawniej a dzis

Bylo to okolo roku 1850, wybijala wlasnie pónoc. Do mieszkania znakomitego chirurga berlińskiego, Dieffenbacha, dobija sie jakaś dama w gęstej czarnej woalce. Wszedlszy do gabinetu lekarza, trwoźnie obejrzała sie dookoła, poczem odrzucila woalkę. Stary chirurg, który w zyciu swem mnóstwo widzial juz rzeczy, spojrzawszy sie na nia, cofnal sie z przerazenia.

Kobieta owa miala bowiem zamiast zwykłej twarzy — trupia czaszka z wystajacym szkieletem twarzy, który zamiast ciala pokrywala cienka warstwa skóry. Pośrodku twarzy zamiast nosa znajdowal sie otwór, przez który widać bylo jamę usna i język.

Dolne powieki miala odwrócone i aż raziły swą czerwienią, a szczeka górna byla pozabawiona zębów. Całość pokryta byla bliznami czerwonymi. Zamiast ludzkiego głosu kobieta wydawala jakieś gardłowe dźwięki.

Gestami dala do zrozumienia, po co przyszła: chodzilo jej o pozbycie sie w jakiś sposób strasznej czaszki trupiej. Dieffenbach odmowil operacji, uważając ją za zupełnie niemożliwą. Jednak kobieta przywarła doń ręcoma, nie chcąc go puścić; to też w ostateczności lekarz postanowil odwazyc sie na dokonanie operacji.

Byla to więc pierwsza operacja kosmetyczna w nowszym stylu. Najpierw wstawiono jej sztuczne zęby i podniebienie; potem kolej przyszła na nos i inne części twarzy. A wszystko powiodlo sie o tyle, że owa kobieta, której twarzy nikt latami całemi nie ogladäl, mogła śmiało wychodzic na ulicę nawet bez zasłony.

A choc dla połowy dziewiętnastego wieku tego rodzaju operacja byla ze strony chirurga niezwyklem „zuchwalstwem”, dzis takie praktyki są na porzadku dziennym. W każdym razie jednak chirurgia dawniejsza podejmowala sie rzeczy, o których chirurg dzisiejszy nawet marzyc nie chce.

Tak np. w roku 1885 dr. Chibret wstawil pewnej dziewczynie, której trzeba bylo usunąć oko skutkiem ropnego zapalenia, zamiast usuniętego żywe oko królika. Oko to zroslo sie oprawda, lecz po pewnym czasie wypłynęło. Również niepowodzeniem skonczyła sie inna próba d-ra Rohmera, który chcial pewnej kobiecie przeszczepic oko psa.

Natomiast dr. Bradforst z zupełnym powozeniem wykonał operację przeszczepienia oka królika pewnemu marynarzowi. Operacja dokonana zostala w ten sposób, że pozostałe w dole ocznym mięśnie chirurga zszył z naskórkim oka króliczego. Po siedmiu dniach oko wstawione mialo właściwą barwę i blask i można bylo je poruszac.

Oczywiście o widzeniu takimi wstawionymi oczyma nawet mowy być nie może, gdyż nerwy wzroku nie dadzą sie uzdrowic. Jest to więc operacja nawskroś kosmetyczna. Obecnie stosowane w takich wypadkach sztuczne oczy ze szkła są daleko praktyczniejsze.

Współczesna chirurgia kosmetyczna zabiega swe ogranicza do zastępowania części skóry i usuwania zeszpeceń zbyt juz przykrych w poszczególnych częściach ciala. Najczęściej zdarzaja sie operacje nosa i biustu.

Blizny po takich operacjach są niemal niewidoczne; ale ich wykonanie wymaga od chirurga nietylko wielkiej zreczności, lecz i poczucia piękna, inaczej bowiem operacja mogłaby tylko doprowadzic do gorszego jeszcze stanu.

Zupełnie niewidocznie daje sie naprawic nazbyt duży nos; natomiast upiększenie nosa zbyt malego wymaga juz operacji znacznie poważniejszej. Kiedyś robil taką operację berliński chirurg, profesor Joseph. Chodzilo o upiększenie nadmiernie krótkiego nosa.

W tym celu prof. Joseph gónä część po-

krycia nosa zwrócił ku dołowi, aż do czubka nosa i ulokowal ją pod spodem; potem skórą z czoła przykryl odkryty nos; ta skórą z czoła utrzymuje z czołem łączność dopóty, dopóki nie zrosnie sie z nosem i nie zacznie czepać pożywienia z nowego terenu. A otwór w skórze czoła pokrywa sie wyciętą skórą z przedramienia. Operacja ta dala Josephowi wyniki znakomite.

Naogól jednak trzeba pamietac, że chociaż technika w chirurgii zrobila olbrzymie postępy i choc mnóstwo jest sposobów naprawienia tych czy innych wad twarzy, kosmetyczne operacje, jak wszystkie zreszta inne, bywaja niebezpieczne; to też do tego rodzaju zabiegów upiększających zwracac sie należy jedynie w wypadkach naprawde poważnego zniekształcenia.

Komunistyczne arystokratki

„Damy” sowieckie rywalizuja z damami bogatych rodów

Pomiędzy pismami: socjalistycznym („Vorwaerts”), a komunistycznym („Rothe Fahne”) trwa od pewnego czasu cieka wa licytacja na temat „burżujskich” manier dam obu tych czerwonych obozów.

Cóż z tego twierdzi jedna strona, że socjalna demokracja wprowadzila do rządu aż czterech robotników, którzy zreszta zasiedli obok reprezentantów kapitalizmu i drogą ewolucji przyzwyczajaja sie do trybu zycia tych ostatnich. A zreszta dopomoga im w tem ich żony, córki, które mimo, że niedawno jeszcze oddychaly podwórkiem robotniczym, dzis juz po schodach palaców stapaja jak najwytworniejsze damy.

Ich zycie rozpięte jest również na przesłach burżujskich od rannego dlubania i polerowania paznokci poczawszy, a na wieczorowym przyjęciu skonczywszy. A pomiędzy tem spanie, jedzenie, pielęgnowanie piękności, kosztowne miłostki, poszukiwanie szminki, olówek do ust, pudru, przestrzeganie regularne godzin masażu i t. d.

I to są żony, czy córki byłych robotników? Tego rodzaju zarzuty doprowadzaja socjaldemokratów do pasji i zmuszaja do rewanżu.

Cóż to za głupstwo zarzucac naszym kobietom, że prowadza tego rodzaju tryb zycia, skoro o wystawnym i rozrzutnym szale zyciowym czerwonych dam sowieckich niejednokrotnie aż huczalo w Europie.

A czyjaż to żona, jeśli nie ministra bolszewickiego Lunaczarskiego cieszy sie dzis stawa najwytworniejszej, najelegantszej i najoryginalniejszej damy Rosji sowieckiej. Ilustracje komunistycznych pism z dumą to pod-

kreślaja. A któż, jeśli nie damy kin sowieckich stawiane są za wzór elegancji i mody. Wystarczy powolac sie na nazwisko gwiazdy filmowej Erny Moreny, która należy do ścisłych kół komunistycznych.

Równocześnie przypominaja socjaliści sowieckim dygnitarzom bankiet urządzony przez przedstawicielstwo sowieckie w hali sowieckiej w czasie wystawy prasowej w Kolonji. Naprawde niejeden król mógłby sie po szczytć takim przyjęciem dla swoich gości. Ale mniejsza o przyjęcie... wróćmy do dam sowieckich. Jak twierdzi prasa socjalistyczna, żadna z nich na swych ramionach nie dzwigala flanelowej ni perkalikowej sukienki, a natomiast zupełnie szczęśliwie mogłaby rywalizowac pod względem stroju, biżuterji (zachowania mniej) z pierwszorzednymi damami bogatych tradycyjnych rodów. O damach moskiewskiego Kremlu dałoby sie nieco więcej powiedziec.

Jeśli sie spór zaostrzy, natenczas dowiemy sie o niejednej ciekawej tajemnicy.

Złośliwość takiej np. „Rothe Fahne” staje sie zby wyraźną w momencie, gdy przestrzega panią kanclerzową Muellerową, aby nocnym kremem nie malowala twarzy w dzień i by olówkowi do ust nie nadawala roli wykalczki.

Jak widzimy walka o programy w czystej formie!!!

Dla mas robotniczych program, dla czerwonych wodzów przez program do wygody zycia.

I nic ponadto.

Nowy film polski

Wytwornia „Leofilm” wystąpi w sezonie jesiennym z nowym filmem p. t. „Kropka nad i”. Film nakreca znany operator inż. Steinwurcel, reżyseruje młody, wybitnie zdolny reżyser Juljusz Gardan, który jest autorem scenariusza. Główne role graja Lili Romska i Stefan Szwarz, a dalej Aldona Jasińska (debiut filmowy) i Janina Romanówna, wybitne artystki teatru Polskiego, Ludwik Fritsche i Józef Maliszewski, utalentowani artyści teatru.

Ile wody jest na świecie?

Obliczenie ilości wody, znajdujacej sie we wszechświecie w stanach lotnym, płynnym i stałym (para, plyn, lód), jest oczywiście rzeczą trudną i dokonane może być jedynie w przybliżeniu. Jednakowoż pewien uczoney niemiecki obliczył teraz, że wszechświat ma wody 1304 milionów miliardów metrów sześciennych.

Ta olbrzymia masa wody dzieli sie na części następujace: oceany i morza 1300 milionów miliardów metrów sześciennych; jeziora, stawy 250.000 miliardów, rzeki 50.000 miliardów, błota 6000 miliardów, lody podbiegunowe 3 i pół miliona miliardów, mgła i chmury 1230 miliardów, śnieg 250 miliardów metrów sześciennych.

Kabaret „Monstre”

artyści Teatru Miejskiego,
Popularnego i Gongu
w Sali Helenowskiej
na Letniej
Reducie Prasy!



Dzis i dni następných
największy szlagier
sezonu!
Pierwszy raz w łodzi!

Nadzwyczajna uczta dla wielbicieli kina

Pikantna!
Ubośtwiana!
Rozkoszna!

Mae Murray

w fascynującym erotycznym dramacie

„Czarodziejka”

Ostatnie 2 seansy Kina w Ogrodzie!



KINO
MIMDZA

Kilińskiego 178.
Początek seansów o godz. 3-ej pp.

Niebywała tragedia
uczciwej kobiety p. t.

W roli handlarza
niezrównany tragic

Od wtorku, dn. 17-go do poniedziałku, dn. 23-go lipca włącznie

„Handlarz z Amsterdamu”

Tragedja erotyczna w 10-ciu aktach.

W roli handlarza **Werner Krauss**, w roli upadłej kobiety **D. Jacobini**, w roli uwodziciela **A. Pointner**.

NOWOOTWORZONY ZAKŁAD GALWANIZACYJNY
„GALWANIKEL”
PUSTA 7
przyjmuje wszelkie roboty, jako to:
Niklowanie, srebrzenie i złocenie
Drykowanie wszelkich metali
Wykonywanie ramek do **LUSTER I TAC.**
Ceny umiarkowane. Wykonanie solidne i punktualne.
Niklowanie rur wielkości do 4 metrów.

Kino RESURSA
Kilińskiego Nr. 123.
Od wtorku, dnia 17-go do poniedziałku dnia 23-go lipca 1928 r. włącznie
Wielki dramat erotyczny
„Triumf białogłowy”
Film godny widzenia
Szczyt techniki kinematograficznej.
Nadzwyczajna gra
W roli głównej uroczą rosjankę
A. Sudakiewicz i A. Bakszejew.
NASTĘPNY PROGRAM: **„MIŁOSTKI”**
Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9;
w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

Zakład Koszykarski
oraz sprzedaż hurtowa i detaliczna
Wyrób mebli koszykowych, koszy podróżnych, walizek oraz koszy do bielizny
Specjalność: Kosze trzeinowe dla fabryk.
W. PERSZKE
Łódź, ul. Napiórkowskiego № 14.
Przyjmuje wszelkie reperatury w zakresie fachu wchodzącej.

Kwiaty sztuczne i abażury
wykonuje z własnego i powierzono-
nego materiału solidnie i bardzo
tanie bo na czwartym piętrze!
Irena Szmidt
Nawrot 13, prawa oficyna, IV. piętro.

Skład apteczny i perfumierja
Lucjana Dryla
ŁÓDŹ
Pomorska 31, telef. 9-44
Poleca po najniższych cenach
materiały apteczne i kosmetykę

Zakład wyświetlania rysunków technicznych i planów budowlanych
Mieczysław Zaborski
Łódź, ul. Piotrkowska 89, parter, tel. 2-95
Zakład zaopatrzony w maszyny ostatniej techniki, wykonywa rysunki i plany na papierze światło czułym. Pozytyw — Negatyw i Ozalid zmieniając skali.
ROBOTA SZYBKA I DOKŁADNA.

Nowo obowiązująca
„Ustawa Automobilowa”
do nabycia w księgarni „CZYTAJ”
Łódź, Narutowicza 2.
Cena za egz. zł. 1.—

6,000 zł.
poszukuje na pierwszy numer hipoteki, procent od umowy. Zgłoszenia biuro „Obrona”, Andrzeja 44, od 8—1 rano i od 3—6 wiecz.

Specjalność malowania szyldów szklanych i napisów
na szybach wystawowych Wykonuje się całkowite szyldy z własnym szkłem i własną oprawą drewnianą i metalową, jak i różne szafki reklamowe i świetlane.
Przedsiębiorstwo robót szklarskich i sprzedaż
szyb kryształowych, półkryształowych i okiennych
Jan Candryk i H. Sznajder.
ŁÓDŹ, Piotrkowska 255, Główna 11. Telef. 59-03.
Fabryka Łomżyńska 14. 691

Dla każdego coś mądrego i pięknego!
Zawiera jedyny najnowszy zbiorowy katalog książek (dobrze opracowany, obszerny, 132 stron dwuszpaltowych, format 17x24) jakiego brak odczuwał dotychczas każdy czytelnik.
Powyższy katalog wydała
Księgarnia Al. LACHA w Zgierzu
i po otrzymaniu zł. 1.50 znaczkami pocztowymi lub przez P. K. O. 65,136 (wartość katalogu zł. 5) wysyła takowy wraz z warunkami nabywania książek na spłaty.
Nie zwlekając, zamawiajcie, gdyż do soli i chleba książki potrzeba.

Fabryka luster, stolarnia i niklarnia
Wielki wybór MEBLI, trem, toalet i luster wiszących. **Za gotówkę i na raty.**
Przyjmuje się do niklowania i srebrzenia platery, wszelkiego rodzaju sprzęty domowe, chirurgiczne, rowerowe i t. p.
Jan Candryk i H. Sznajder.
ŁÓDŹ, ul. Łomżyńska 14.
ul. Piotrkowska 255.
Oddział ul. Główna 11, tel. 59-03. 691

Firma istnieje od 1902 r.
Pracownia i Magazyn WYROBÓW JUBILERSKICH
F. DĘBOWSKIEGO
Łódź
ul. Piotrkowska Nr. 186
Wykonuje wszelką biżuterję od najbogatszej do najskromniejszej oraz przyjmuje reperacje w zakresie jubilerstwa wchodzące.
Ceny niskie. Robota solidna.

Reprezentacja Działu Ubezpieczeń P. K. O.
ul. Piotrkowska № 29, I-sze piętro
(Polski Bank Przemysłowy)
Ubezpieczenie bez badania lekarskiego do 10,000 zł. w złocie
Podwójna suma ubezpieczenia w razie nieszczęśliwego wypadku
Ryzyko wojenne włączone. Składki zwolnione od opłaty stemplowej. Informacje od 10—2-ej. 701

„Wolny Cech Kuchmistrzów Katowice”
poleca swoich członków
na posady stałe i sezonowe
Zapotrzebowania kierować do kancelarii Cechu Kuchmistrzów Katowice, Marjańska 3, I p.

Dr. med. 644
S. Neumark
Choroby skórne i weneryczne
Leczenie promien. Roentgena
ul. Moniuszki 5
Telefon 70-50.
Przyjmuje od 14—2 i od 7—8.
Panie od 3—4.

Dr. Heller
Choroby skórne i weneryczne
ul. Nawrot 2
do 10 r. 1—2 i 5—8
Dla pań spec. od godz. 5—6 po poł.
dla niezamożnych
Ceny lecznic.

Dr. med.
Zygmunt
Datyner
Urolog
Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych.
Przyjmuje od 1—2 i od 6—8 wiecz.
Piramowicza 11
(dawn. Ogińska)
Tel. 46-95. 717

Dr. med.
J. Silberström
Zielona 11
Choroby skórne i weneryczne
Usuwanie szpeczących włosów elektrolizą.
Leczenie lampą kwarcową.
Przyjmuje od 4—8, Niedziela 9—1, panie od 4—5 popoł.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med.
LUBICZ
Cegielniana 43
Tel. 41-32.
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopięciowych.
Naświetlanie lampą kwarcową.
Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano i od godz. 5—8 wiecz.
Dla pań od 3—5 oddzielna poczekalnia.

Kufry Bagażowe Walizy
z oryginalnej fibry
Artykuły Podróżne
Po cenach fabrycznych
Polecana 747
Zakłady Przemysłowe
Bronisław GRABSKI
ŁÓDŹ, Zakątna 61. tel. 38-53.

Okazja!
Przy ul. Ogrodowej Nr. 26
w podwórzu II piętro
A. Przybycina
410 można dostać
Obrazy, lustra, landszafty
za wkładem 6 i 10 zł.
po 2 złote i po 5 złot. tygodniowo.

Miejski Kinematograf Oświatowy
WODNY RYNEK (róg Rokicińskiej)
Dojazd tramwajami № 16 i 10. Tel. 18-26.
Od wtorku, dn. 17-go do poniedziałku, dn. 23-go lipca 1928 r. włącznie.
Program № 26
Dla dorosłych początek seansów o godz. 18.45 i 21.— w soboty i w niedziele o godz. 16.45, 18.45 i 21.—

„KEAN”
(Świat kulis i zmysłów)
Dramat w 8-ku aktach według dzieła ALEKSANDRA DUMASA (ojca)
W rolach głównych: Iwan Mozzuchin, Natalia Lisienko, Mikołaj Kolin, Utton Detlefsen

Dla młodzieży pocz. seansów o g. 15-ej i 17.—, w soboty i niedziele o 13 i 15-ej
Tajemnica wzmartej wyspy
Dramat w 8-ciu aktach na tle przynależności poszukiwaczy skarbów
W roli głównej: **Richard Talmadge.**
NA PROGRAM:
Szampion ciężkiej wagi (Ferdus i Merdus)
Komedja w 2 aktach.
Ilustracja muzyczna pod kierownictwem Ign. Czaplińskiego.
Ceny miejsc dla młodz.: I-25, II-20, III-10 gr.
Ceny miejsc dla dorosł.: I-70, II-60, III-30 gr.
W poczekalniach kina codz. do godz. 22 201 audycje radiofoniczne.

Panie — Panowie
Inteligentni na dobrą prowizję potrzebni.
Zgłaszać się Łódzka Agencja Wydawniczo-Reklamowa, Piotrkowska 85, od 10 — 13 i 16 — 18.

Potrzebni chłopcy
do ulicznej sprzedaży gazet na tygodniówkę zł. 20. Zgłaszać się ul. Piotrkowska Nr. 85, II wejście, w maszynie, od godz. 5—8 rano.

Kino Spółdzielni**Pracowników Państwowych,
Komunalnych i Społecznych**

w ŁODZI, ul. Sienkiewicza № 40.

607

Kino w ogrodzie.

Od wtorku, dn. 17-go do poniedziałku, dn. 23-go lipca 1928 r. włącznie

OSTATNI WALCW rolach
głównych:**Liljana Haid, Willy Fritsch i Suzy Vernon.**

Następny program: „ROZWÓDKA Z TEMPERAMENTEM”

W razie niepogody na sali.

czyli
„Ostatnia miłość następcy tronu”
Romans w/g powieści z życia rosyjsk.

Początek w dni powszednie, soboty, niedziele i święta o godz. 4-ej po poł.

Na I-sze seansy ceny miejsc niższe

Początek w dni powszednie, soboty, niedziele i święta o godz. 4-ej po poł.

**Parlofony** podrózne
Zł. 95—105—115
Parlofony skrzynkowe
Zł. 165—185—210

na dogodnych warunkach

Szlagiery!!! Płyty taneczne
w wielkim
wyborze

tylko u

Alfreda Lessiga

Nawrot № 22.

663

Szkoło okienneornamentowe, surowe, kryształowe belgijskie i czeskie
Szklenie okien wystawowych do największych rozmiarów oraz budowli.**Jan Candryk i H. Szajder.**Łódź, Piotrkowska 255 i Główna 11. Tel. 59-03.
Fabryka Łomżyńska Nr. 14.Czytelników naszych prosimy
uwzględnić przy zakupach wyłącznie
firmy ogłaszające się w naszym piśmie.**FABRYKA LUSTER
PODLEWIA SZKŁA****J. KUKLIŃSKI**

ŁÓDŹ, ul. Zachodnia 22

poleca po cenach najniższych lustra,
trena, tualety; jasne, ciemne w oryginalnych
ramach oraz lustra wiszące. Meble pojedyncze
oraz całościowe urządzenia najnowszych
stylów. Zakład tapicerski. Odnowienie i poprawianie
luster z przyniesieniem do domu.

391

Sprzedaż NA MĄTY I ZA GOTÓWKĘ.

Dziś i dni
następnych**KINO TEATR
„SYRENA”**
ŁÓDŹ ALEKSANDROWSKA 37 TEL. 49-48Dziś i dni
następnych

Piąty podwójny program!

23-aktowy **Dwa szlagiery w pełnym programie!** 23-aktowyI-szy obraz: **„Ofiary rozwodu”**Wielki dramat życiowy w 12 aktach
w rolach głównych: Clara Bow, Ralston, Cooper i inni.

Największa sensacja świata!

II-gi obraz: **„Żeński bataljon śmierci”**

11 aktów.

W rolach głównych: **CHARLES MURRAY i BERD STERLING**
którzy w filmie tym triumfują swoim humorem i każdego widza zmuszają
do bezustannego huraganowego śmiechu.
Sala wentylowana. Orkiestra symfoniczna pod batutą p. A. Fajnersa.
Początek seansu w dni powsz. o godz. 5-ej pp., w soboty i święta o godz.
1-ej pp., w soboty i święta od godz. 1-1.30 pp., oraz w poniedziałki
od godz. 5-ej pp. Dla dorosłych 60 gr., dla dzieci 30 gr.Następny program 2 obrazy, 23 akta. 1-szy obraz: „Miłość hiszpanki”
z Mae Murray, 2-gi obraz: „Mama nie pozwala” z G. Sidney.

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie zł. 3.20
Zamiejscowa „ „ „ „ 3.60
Zagranicą „ „ „ „ 6.30
Odnoszenie do domu „ „ „ „ 0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

Redaktor naczelny: **Stanisław Paciorewski.**Wydawca: Towarzystwo Rzemieślnicze „Resursa” w Łodzi.
Drukarnia Państwowa w Łodzi, Piotrkowska Nr. 85.Redaktor odpowiedzialny: **Michał Walter.****HOTEL
POLONIA-PALACE**
w ŁODZIGRUNTOWNIE ODNOWIONY!
WSZYSTKIE POKOJE w JEDNEJ CENIE
zł. 8 OD OSOBY NA DOBE.Dyrekcja: **Bela Dobrzyński.**

748

Magazyn wykwintnego obuwia

W. Górski

ŁÓDŹ

ul. Sienkiewicza № 31

Poleca eleganckie obuwie
najnowszych fasonówFirma kilkakrotnie dyplomowana. Własny wyrób.
Ceny umiarkowane. 690**Dr. DONCHIN**Specjalista chorób oczu
powrócił do krajuprzyjmuje poniedziałki, wtorki,
środy i czwartki od 10-1 i od
4-7 po poł.

ul. Moniuszki 1

519 Telefon 9-97.

Dr. med. 324

STUPEL

Szkołna 12.

Choroby włosów, skórne, weneryczne
i moczopłciowe. Naświetlania lampą
kwarcową i prom. Roentgena.
(Ekzematy nowotwory złośliwe)
Przyjmuje od 12-3 i od 6-9 po poł.

Lekarz dentysta 723

P. Żytnicka-Kahanowa
powróciła.

Powrócił 744

Dr. med. Langbard

ul. Zawadzka 10, tel. 6-30

Choroby skórne i weneryczne.

StudentUniwersytetu Warsz. udziela lekcji.
Zapóźnionym metodą skróconą.
Zgłaszać się ul. Zachodnia 20, m. 4.

Doktor

Klinger

Choroby weneryczne, skórne i włosów

leczenie lampą kwarcową

Andrzeja № 2.

Tel. 32-28.

Godziny przyjęć: od 1.30 — 2.30 dla Panów
od 6-8 dla pań,
W niedziele i święta
498 od 10-12.

MORTIN
TEPI:
KARALUCHY
PRUSAKI

**MUCHY
PLUSKWI
PCHŁY
i.t.p.**

MORTIN JEST ABSOLUTNIE
NIESZKODLIWY DLA LUDZI I
ZWIERZĄT DOMOWYCH.

DO NABYCIA w APTEKACH, SKŁADACH
APTECZNYCH I SKŁADACH FARB.

Dr. med. 677

Grzegorz RozenbergSpec. chor. żołądka, kiszki,
wątroby i wewnętrzne

Gdańska 44 (Długa) telef. 24-44.

Przyjmuje od 10.30—12.30 i od 7-8.30

Akuszerka

G. Salimonowa

ul. Szkołna 12

Przyjmuje zamówienia. 323

A. SZWARG

Skład węgla, drzewa i koks

Kolejna 2a, tel. 16-14

Poleca ze składu węgle tylko pierwszorządnych kopalń. Suche drzewo
sosnowe i dębowe w szczapach i rabane
oraz koks po cenach konkurencyjnych
z dostawą do domów własnymi kołmi.
Stalym klientom udzielamy kredytu
Sumienna i szybka obsługa.**LUSTRA
TREMA**

NA ZADANIE NA SPŁATE!

FABRYKA LUSTER-SZLIPIERNIA SZKŁA
ALFRED TESCHNER

ŁÓDŹ, JULIUSZA 20

RÓG NAWROT / TEL. 40-61 /

390

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje
w Łodzi, a centrale gdzieś indziej, o 50% drożej od cen miejscowych.
Firmy zagraniczne o 100% drożej.
KaŜda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia
do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.
Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja
nie odpowiada.
Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są
za bezpłatne.
Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie
zwraca.